1

Дело № 2-8-2602/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
адрес                                                                                             дата

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута адрес фио, при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по исковому заявлению наименование организации (ИНН 7801323165) к фио (паспортные данные...) о взыскании задолженности
по договору займа, процентов, неустойки и судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковые требования наименование организации к фио
о взыскании задолженности по договору займа, процентов, неустойки и судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с фио в пользу общества
с ограниченной ответственностью «Микрокредитная наименование организации сумма основного долга по договору потребительского кредита (займа) от дата
№ 85876 по состоянию на дата, сумма процентов за пользование суммой займа за период с дата по дата, сумма неустойки за период
с дата по дата, а также сумма судебных расходов по уплате государственной пошлины, сумма судебных расходов на оплату юридических услуг, а всего взыскать сумма
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали
в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители
не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО-Югры
в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья                                                                                       фио
КОПИЯ ВЕРНА
И.о. мирового судьи судебного участка № 2
Сургутского судебного района
города окружного значения Сургута ХМАО-Югры
_________________________________ фио
дата
Подлинный документ в деле № 2-8-2602/2024
Секретарь с/з __________________ фио